
 1 

ZARZĄDZENIE Nr 456 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia 

obronnego pod kryptonimem „Mazowsze 2016” 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827, z późn. zm.
1)

) oraz 

§ 10 ust. 1 pkt 5 lit. b oraz ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października  

2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829) w związku z art. 17 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i 1960), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadza się od dnia 22 listopada 2016 r. do dnia 24 listopada 2016 r. 

wojewódzkie ćwiczenie obronne pod kryptonimem „Mazowsze 2016”, na temat: „Osiąganie 

wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planu 

operacyjnego funkcjonowania województwa w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowej 

oraz w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa”, zwane dalej „ćwiczeniem”. 

 

§ 2. Celem ćwiczenia jest: 

1) doskonalenie i zgranie elementów kierowania oraz zespołów zadaniowych i ogniw 

wykonawczych w wypracowaniu decyzji oraz realizacji przedsięwzięć i zadań 

wynikających z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, NGM 

140001 z 2010 r.”; 

2) sprawdzenie realności rozwiązań przyjętych w Planie Operacyjnym, o którym mowa 

w pkt 1, a także sprawności organizacyjnej i działania elementów kierowania oraz 

wybranych jednostek organizacyjnych i ogniw wykonawczych w czasie podwyższania 

gotowości obronnej oraz w sytuacjach kryzysowych. 

 

 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1220, 1224, 1830, 

2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 178 i 1053. 



 2 

§ 3. 1. Wyznacza się następujące osoby i zespoły w celu przygotowania 

i przeprowadzenia ćwiczenia: 

1) kierownik ćwiczenia – Wojewoda Mazowiecki; 

2) zastępca kierownika ćwiczenia – I Wicewojewoda Mazowiecki; 

3) szef sztabu kierownictwa ćwiczenia – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej 

„Urzędem”; 

4) sztab kierownictwa ćwiczenia – wyznaczeni przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego pracownicy wydziału oraz po jednym przedstawicielu 

organów wojewódzkiej administracji zespolonej i niezespolonej; 

5) autorski zespół przygotowujący koncepcję ćwiczenia w składzie: 

a) kierownik zespołu autorskiego – Kierownik Oddziału Spraw Obronnych Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu, 

b) członkowie zespołu - przedstawiciele: 

 Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu, 

 Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, 

 Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 

 Wojewody Mazowieckiego; 

6) rzecznik prasowy Wojewody Mazowieckiego. 

2. Zadania osób oraz zespołów, o których mowa w ust. 1, określa „Ramowy plan 

przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia”, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 4. W ćwiczeniu udział biorą: 

1) członkowie Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

2) członkowie powiatowych, miejskich i gminnych zespołów zarządzania kryzysowego 

z terenu powiatów grodziskiego, sokołowskiego i przysuskiego; 

3) wyznaczeni pracownicy wojewódzkich i powiatowych zespolonych służb, inspekcji 

i straży oraz organów administracji niezespolonej; 

4) zespoły stałych dyżurów z organów i podmiotów, o których mowa w pkt 2 i 3; 

5) obsady stanowisk kierowania z organów i podmiotów, o których mowa w pkt 2 i 3. 

 

 



 3 

§ 5. Zobowiązuje się wszystkie organy administracji publicznej oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych i podmiotów biorących udział w ćwiczeniu do wydzielenia 

i przygotowania podległych zespołów wykonawczych oraz zapewnienia im niezbędnych 

warunków pracy i odpoczynku, a także zapewnienia ochrony informacji niejawnych. 

 

§ 6. W ramach ćwiczenia zarządza się realizację wybranych zadań, ujętych w Planie 

Operacyjnym, o którym mowa w § 2 pkt 1. 

 

§ 7. Ćwiczenie przeprowadza się: 

1) na terenie obiektów stanowisk kierowania i centrów zarządzania kryzysowego organów 

i podmiotów, o których mowa w § 4; 

2) w siedzibach ćwiczących organów jednostek samorządu terytorialnego; 

3) w obiektach przejmowanych w ramach świadczeń na rzecz obrony. 

 

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu. 

 

§ 9. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


